UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND- VX

V/v phối hợp, hỗ trợ tuyên

truyền thông tin về nhu cầu

tuyển dụng lao động phổ thông

của các doanh nghiệp trong

KCN VSIP Quảng Ngãi

        Sơn Tịnh, ngày      tháng 12 năm 2025

       Kính gửi:

       - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Sơn Tịnh;

       - Ban Chỉ huy Quân sự xã;

      - Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

       - Các trường THCS thuộc xã;

       - Các thôn trên địa bàn xã.

Ngày 28/11/2025, Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tịnh nhận được Công văn số

1923/BQL-QLDN ngày 27/11/2025 của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi về việc phối hợp tuyển dụng lao động; theo đó, Hiện nay, nhu

cầu tuyển dụng lao động phổ thông của các doanh nghiệp trong KCN VSIP Quảng

Ngãi ngày càng tăng cao, dự kiến nhu cầu tuyển dụng lao động phổ thông đến

cuối năm 2025 là khoảng 5.000 người và cho năm 2026 là hơn 13.000 người;

Nhằm phối hợp hỗ trợ giải quyết việc làm cho con em địa phương chưa có

việc làm hoặc việc làm không ổn định và góp phần hỗ trợ tuyển dụng lao động,

đảm bảo nhân sự cho các doanh nghiệp; Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tịnh thông báo

và cung cấp thông tin nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp (Có thông tin

tuyển dụng cụ thể kèm theo) đến các cơ quan, đơn vị, các trường, các thôn trên địa

bàn xã phối hợp tuyên truyền, thông báo rộng rãi cho người dân, học viên, sinh

viên tốt nghiệp ra trường, bộ đội xuất ngũ, đoàn viên,… chưa có việc làm hoặc

việc làm không ổn định biết để tìm kiếm việc làm và giải quyết việc làm cho con

em địa phương.

Mọi thông tin chi tiết, đơn vị liên hệ qua số điện thoại 02553736666 – Công

ty TNHH VSIP Quảng Ngãi để kết nối.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT, các PCT UBND xã;

  - Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

  - Lưu: VT, VHXH (Tiền).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-12-02T11:04:27+0700

		2025-12-02T14:02:26+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-12-02T14:35:27+0700

		2025-12-02T14:35:27+0700

		2025-12-02T14:35:27+0700